
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 일할 맛 나는 행복한 직장만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

행정지원과 9,578,491 8,144,087 1,434,404

국 384,570 384,570 0

지 1,873,000 1,893,000 △20,000

도 216,953 216,145 808

시 7,103,968 5,650,372 1,453,596

소통과 개방으로 참여시정 강화 4,720,617 4,640,632 79,985

국 4,000 4,000 0

도 7,000 7,000 0

시 4,709,617 4,629,632 79,985

일할 맛 나는 행복한 직장만들기 1,011,089 991,089 20,000

각종 행사추진 및 지원 306,795 286,795 20,000

201 일반운영비 142,095 122,095 20,000

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

◎각종 행사 추진 35,000 15,000 20,00035,000,000원

자치역량 강화로 주민자치 활성화 288,342 282,622 5,720

도 3,000 3,000 0

시 285,342 279,622 5,720

이통반장운영 34,280 28,560 5,720

201 일반운영비 22,620 16,900 5,720

01 사무관리비 22,620 16,900 5,720

◎이통장 유공자 공로패 22,620 16,900 5,720130,000원 * 174명

시민에게 다가서는 민원행정 서비스 367,638 348,388 19,250

민원실 환경조성 26,880 7,630 19,250

201 일반운영비 26,880 7,630 19,250

01 사무관리비 26,880 7,630 19,250

◎민원인 편의용품 19,250 0 19,250

○보청기 18,800 0 18,800

○확대경 450 0 450

400,000원 * 47개부서

30,000원 * 15개부서

효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정

추진

2,402,596 2,369,981 32,615

통합기록물보존소 리모델링 2,004,925 1,972,310 32,615

201 일반운영비 194,265 162,000 32,265

01 사무관리비 194,265 162,000 32,265

◎서고관리프로그램(S/W) 구입

25,000 0 25,000

◎업무대행수수료 4,417 0 4,417

○승강기 안전관리대행수수료

913 0 913

○방화관리 대행수수료 1,000 0 1,000

○전기안전관리 대행수수료(600KW)

2,504 0 2,504

◎화장실 및 청소용품 808 0 808

25,000,000원 * 1식

182,600원 * 5월

200,000원 * 5월

417,230원 * 6월



부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방향제 112 0 112

○화장지 168 0 168

○쓰레기봉투 496 0 496

○세수비누 32 0 32

◎공기청정기 임차료 1,800 0 1,800

◎냉온수기 봉투컵 60 0 60

◎우산 자동포장기 소모품 180 0 180

○비닐(대) 100 0 100

○비닐(소) 80 0 80

7,000원 * 4개 * 4월

3,500원 * 12개롤 * 4월

1,770원 * 70매 * 4월

800원 * 10개 * 4월

50,000원 * 9대 * 4월

15,000원 * 4박스

100,000원 * 1박스

80,000원 * 1박스

405 자산취득비 82,750 82,400 350

01 자산및물품취득비 82,750 82,400 350

◎우산 자동포장기 350 0 350350,000원 * 1개

소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 87,592 85,192 2,400

시책업무 추진 87,592 85,192 2,400

201 일반운영비 66,792 64,392 2,400

01 사무관리비 59,892 57,492 2,400

◎지역치안협의회 추진사업 2,400 0 2,400

○안심거울 설치 2,400 0 2,40012,000원 * 200개소

공동체 사업의 활성화 지원 3,069,992 3,099,870 △29,878

국 380,570 380,570 0

지 1,873,000 1,893,000 △20,000

도 209,953 209,145 808

시 606,469 617,155 △10,686

사회적 일자리창출 3,069,992 3,099,870 △29,878

국 380,570 380,570 0

지 1,873,000 1,893,000 △20,000

도 209,953 209,145 808

시 606,469 617,155 △10,686

사회적기업 육성(일자리창출) 2,272,914 2,414,666 △141,752

지 1,704,688 1,811,000 △106,312

도 142,056 150,916 △8,860

시 426,170 452,750 △26,580

307 민간이전 2,272,914 2,414,666 △141,752

지 1,704,688 1,811,000 △106,312

도 142,056 150,916 △8,860

시 426,170 452,750 △26,580

02 민간경상사업보조 2,272,914 2,414,666 △141,752

◎(예비)사회적기업 육성사업 2,083,584 2,320,000 △236,4162,083,584,000원

지 1,562,688 1,740,000 △177,312

도 130,224 145,000 △14,776

시 390,672 435,000 △44,328

◎(예비)사회적기업 전문인력지원사업

189,330 94,666 94,664189,330,000원

지 142,000 71,000 71,000



부서: 행정지원과

정책: 공동체 사업의 활성화 지원

단위: 사회적 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,832 5,916 5,916

시 35,498 17,750 17,748

사회적기업 육성(사회보험료) 240,447 88,573 151,874

지 168,312 62,000 106,312

도 21,640 7,972 13,668

시 50,495 18,601 31,894

307 민간이전 240,447 88,573 151,874

지 168,312 62,000 106,312

도 21,640 7,972 13,668

시 50,495 18,601 31,894

02 민간경상사업보조 240,447 88,573 151,874

◎사회적기업 사회보험료 지원 240,447 88,573 151,874240,447,000원

지 168,312 62,000 106,312

도 21,640 7,972 13,668

시 50,495 18,601 31,894

마을기업 육성 지원사업 0 40,000 △40,000

지 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

지 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

◎마을기업 육성 지원사업 0 40,000 △40,0000원

지 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

행정운영경비(행정지원과) 374,386 362,129 12,257

기본경비 302,010 292,198 9,812

기본경비 302,010 292,198 9,812

201 일반운영비 32,280 30,128 2,152

01 사무관리비 32,280 30,128 2,152

◎기본업무수행 활동경비 15,000 14,000 1,000

◎기준경비(급량비) 17,280 16,128 1,152

15,000,000원

17,280,000원

202 여비 28,080 25,920 2,160

01 국내여비 28,080 25,920 2,160

◎기준경비(국내여비) 28,080 25,920 2,16028,080,000원

405 자산취득비 16,500 11,000 5,500

01 자산및물품취득비 16,500 11,000 5,500

◎다기능복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대

인력운영비 72,376 69,931 2,445

무기계약근로자 인건비 71,389 68,944 2,445



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 71,389 68,944 2,445

03 무기계약근로자보수 71,389 68,944 2,445

◎임급협상 증가분(2명) 2,445 0 2,4452,445,000원

재무활동(행정지원과) 1,372,048 8 1,372,040

보전지출 1,372,048 8 1,372,040

반환금 기타 1,372,048 8 1,372,040

802 반환금기타 1,372,048 8 1,372,040

01 국고보조금반환금 1,253,964 8 1,253,956

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업

1,194,743 0 1,194,743

◎(예비)사회적기업 사회보험료 9,933 0 9,933

◎(예비)사회적기업 사업개발비 49,280 0 49,280

1,194,742,270원

9,932,300원

49,280,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,084 0 118,084

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업

110,470 0 110,470

◎(예비)사회적기업 사회보험료 1,277 0 1,277

◎(예비)사회적기업 사업개발비 6,337 0 6,337

110,469,530원

1,276,630원

6,336,600원




